
 

 

1 

Elektronicky 
 

 Všetkým záujemcom 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
 VO - 000821  Mgr. Zuzana Šimková  05.02.2026 

  +421 940 636 723    
 
Vec  

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1  
3. Informácia o zmene lehôt č. 1  

 

 
Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Nákup tonerov, odpadových nádob, valcov do nízkokapacitných tlačiarní a USB kľúčov 

pre BBSK - Výzva č. 35  

Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 29.01.2026 
a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného 
dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom Nákup informačno – 
komunikačných technológií a príslušného spotrebného materiálu 

Druh postupu: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 35)  
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému 
verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

 

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 02.02.2025 11:41:30 hod: Otázka č. 1: 
Dobrý deň, 

v Prílohe č. 2 , položka K) Toner - CE740A Black, v riadku 139, je uvedená kapacita 10200 strán, keď výrobca tohoto 

originálneho toneru uvádza kapacitu 7000 strán, viď priložený link (https://www.hp.com/sk-sk/products/ink-

toner/product-details/3961243). 

Obdobný nesúlad je aj pri položkách CE741A, CE742A, CE743A (10200 vs realita 7300) 

Prosím o upresnenie požadovanej kapacity. 

 

Odpoveď č. 1: 

 
Verejný obstarávateľ na základe uvedenej otázky od záujemcu prehodnotil v prílohe Prílohu č. 2 SP: Technická špecifikácia 

a cenová kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria: 

❖ v riadku 135 pri položke, K) Toner - CE740A Black - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225 

a to konkrétne požiadavku na kapacitu tonera/strán a informuje, že upravuje technickú špecifikáciu pre položku 

v bode K) Toner - CE740A Black - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225, nasledovne: 

 



 

 

2 

• v riadku 139:  
➢ Pôvodné znenie: Kapacita tonera je 10200 strán -  vo farbe čierna (black). 

➢ Nové znenie: Kapacita tonera je 7000 strán -  vo farbe čierna (black). 
 

❖ v riadku 148, pri položke L) Toner - CE743A Magenta - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225  

a to konkrétne požiadavku na kapacitu tonera/strán a informuje, že upravuje technickú špecifikáciu pre položku 

v bode L) Toner - CE743A Magenta - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225, nasledovne: 

 

• v riadku 152:  
➢ Pôvodné znenie: Kapacita tonera je 10200 strán -  vo farbe purpurová (Magenta). 

➢ Nové znenie: Kapacita tonera je 7300 strán -  vo farbe purpurová (Magenta). 
 

❖ v riadku 163 pri položke M) Toner - CE741A Cyan - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225 a to 

konkrétne požiadavku na kapacitu tonera/strán a informuje, že upravuje technickú špecifikáciu pre položku v bode 

M) Toner - CE741A Cyan - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225, nasledovne: 

 

• v riadku 167:  
➢ Pôvodné znenie: Kapacita tonera je 10200 strán -  vo farbemodrá (Cyan). 

➢ Nové znenie: Kapacita tonera je 7300 strán -  vo farbemodrá (Cyan). 
 

❖ v riadku 176 pri položke N) Toner - CE742A Yellow - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225 

a to konkrétne požiadavku na kapacitu tonera/strán a informuje, že upravuje technickú špecifikáciu pre položku 

v bode N) Toner - CE742A Yellow - referenčný model, Tlačiareň HP Color Laser Jet CP5225, nasledovne: 

 

• v riadku 180:  
➢ Pôvodné znenie: Kapacita tonera je 10200 strán - vo farbe žltá (yellow). 

➢ Nové znenie: Kapacita tonera je 7300 strán - vo farbe žltá (yellow). 
 
 
Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 05.02.2025 10:53:09 hod: Otázka č. 2: 
Vážený obstarávateľ, 
týmto Vás žiadame o vysvetlenie nasledujúcich otázok: 
 
Pri položkách č. 135, 148, 163 a 176 týkajúcich sa tonerov do tlačiarne HP Color LaserJet CP5225 požadujete kapacitu 
tonera 10 200 strán. Máme za to, že black originálny toner je na trhu dostupný len s kapacitou 7 000 strán, a farebné originálne 
tonery sú dostupné len s kapacitou 7 300 strán. Bude obstarávateľ akceptovať uvedenú, výrobcom oficiálne stanovenú 
a dostupnú kapacitu, t.j. 7000 strán u čierneho tonera a 7300 strán u farebného tonera? 
 
Odpoveď č. 2:  
 
Verejný obstarávateľ uvádza, že na predmetnú otázku už poskytol odpoveď v rámci odpovede č. 1 na otázku č. 1 (Žiadosť 

o vysvetlenie SP doručená dňa 02.02.2025 11:41:30 hod.), pričom zároveň pristúpil k úprave Prílohy č. 2 súťažných 

podkladov: Technická špecifikácia a cenová kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria. 

 

 

 

  



 

 

3 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 

 

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravil Prílohu č. 2 SP: Technická špecifikácia a cenová 

kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria. 

 

Verejný obstarávateľ predkladá: 

- Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a cenová kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria – 

AKTUALIZÁCIA. 

 

Predmetné zmeny, resp. doplnenia sú zapracované v Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a cenová 

kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria – AKTUALIZÁCIA. , vyznačené červenou farbou/bunkami. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

3.  Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk 

nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 10.02.2026 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 10.02.2026 o 10:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 16.02.2026 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 16.02.2026 o 10:00 hod.  

 
 
 
 
S úctou,  

 
 
 

Mgr. Zuzana Šimková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


